RIテ ーマ 2003年 -2004イト度  週報

観 い 切 ―黎 7鴫 取 力,"ブ

東京ヨBクリーンロータリー・クラブ

lend a Hand

子を貸そう

鞘eekly Report
そして強く握ろう1

◎司会

◎点出

◎ロータリーソング「四つのテスト」

◎お害練紹介
`JGFR事 務局長

岡 11西高RC

加棒会員の友人

韓

ソングリーダー 吉 沢 洋 景

会長 大 松 競二

服部 利抑卦挟

惟原 裕 二様

内田たかし様

銭  瑞  に

第4回定例理事会報告 (9月 17日 開催)

(議策1)日 本ロータリークラブ親睦ゴルフ今向大会

(」GFR東 京大会)実 行委員会について、海野委員長

に委員会の細縦と実施計画を依頼することをホ認しま

しt

(議案2)特 別事業 「障害者のためのテニススクール!

について、今後の広報活動と当日の役申l lH当計画を

ネ認しました:各 事鞄テでの広報を改めてお顧いしま

」i

(議案3)3RC合 同チャリティー→レフコンペ<12

月8日 (月)開 任 於 :桜ヶ丘カントリークラブ>に

ついて、菊池会員 (ウレフ同好会部長)に 当クラブの

策行委員長を依頼することを承認し、開椛要項を協議

しましナ、

また チ ャリティーを合む大会運営費への協賛として

5万 円を支出することも承認しました (各クラブ同額

支HD

(議案4)由 井員司会員 (細H」第8条 による)の 出席義

務規定免除中請を承認しました 尚、第5卜1脚寺弾年

会にて小泉博会貞 (定款第8条第2節 (a)に よる)

の出席規定免除を承認しました

(その10 RI国 際大会 (関西)へ の参加募集を近口中

に行いますので、 予定を決めておいて下さいて

◎離 帯 淋 ま

東京飛火口予RCよ り例会変更のお知らせが来ました.

MUさ れる時は事務局にお問合せ下さr、

配布してあります予定表の 11月 12日 の卓話が木定

になつていますが 切 掌中央警察署のTE柑キ之暑上に

お順いすることになりました。
・来週 10月 1日は会場が 「サンビア多摩 鳳 翔の問」

に変更になりましたのでご注意くださし、

◎ご榛拶 UGFR東 京大会事務局長 履 部 利 雄様

RRVF I趣 味と職業を通じての世界的規麟市軌Jに

よるロータリアンの地区を越えた、より強い結びつき

に向けた活動について

倭 員鋼

◎出席報告        出 席委員会 平 野 行 庶
・会貞終数    43名
・出席競 教  41名 (出席免除者 3名)
・出席者教    29名

欠席者教    12名 (事前MU2名 )

出席孝  75 61%
・欠 席 者 ,蕊 、 正範、桧垣  昭 、伊藤 英 也、

例母ケイ子、に房 「1孝、宮本  誠 、

小日 本 機 日 白 和 廣、杉野志保 r、

濁 十1  昇 、高木 淳 光、高野 範 放

補填MUi平 野 行 度 9118東 京稲城RC

伊澤ケイヤ y勢 地区R財 出委員会

宮本  誠  9174地 区R財 同委員会

◎ニコニコBOX 親塵活動委員会 宮し村 寺 摩

JGFR事 務局 般 百! 示」雄俵 11月 10日 の第17

回東京大会をこ支援頂きますので

大松 誠 二 多 摩束Gう レフコン人団体優勝しました,

私が代表選手の一人として貢献しました

ので

藤本 古 文 先 週の例会で東京国際CCチ ャンヒオンの

ニコニコを皆さんから沢山頂きましたの

SAA委 員会 菅 井 ほ 夫

会長 大 松 政二

東京都う,市 落合卜43京 王フラザホテル多摩561号
TEL 042(372)6463 FAX 042(3フ 2)6491

●m前ltama即 Ocelo ocn noip

陽会鳩〕京=フラブホテル多摩 たまつばさ4薦

〔II会日1●寄週水曜日'230 ● 月の最終倒会,839

〔会 長 3大松臓二 【辞 事 〕霞本吉文
[クラ痢 硬員長〕赤尾策庄 随 員長]正房I孝
[晏 R]還 31二郎 平野行旗 佐伯和蹟 澄川昇 高木淳光 白井区司 」ヽ園寮換

所i柏(他Ⅲ

萩生回政由

れ野 集‐

力降 三虫「

津守 も地

北村 わラ

日の合計¥17, 000(累 計¥272, 357)

◎その他の委員会報告
・SAA委 員会 委員長 根 本 泰 守

多摩東G第 1回親時ゴルフコン人において

団1本国跡

服部様〕旨阜の柱 宜しくお願い致しま→、

お友達の内口さんに今lL来て頂きましたの

で

内円さんようこそ.入 会宣しくお順いしま

す

先週はクーラーを入れ、今週|よ暖房をみ9■

ていまiこ の気候はどうなっているので

しようt

日ぽ日の新 すさを販るの

は、教会の生楼から鳴り響

く鋳のまだった 鐘はキャ

ブテン ジ ョンソンが ドおヽ

ら綱を元気よく引いて鳴ら

していたが、彼がどんな人

か、何故キャプテンと呼ば

'■るの力‖よ半|らなかったが、

はっきりしていることは、

日曜の朝 コ ングリゲイシ

性力ヽ 220mほ どltにも教会があり 同 じ時刻に同じよ

うに鐘が鳴ったが独特の音色だった.こ れは教義の違う
バブティスト教会だった

バブティスト教会には非常に理不尽な教義があって、

罪から救われるには完全に水に滞ってみそぎをしなけれ

ばならなかつた 罪人はヘンリー牧師にオッター川の冷

たい水に浸けてまったが、会員などで見物したい人は向

こう岸からから兄物できた

両教会の間では常に教義論争があり、鐘を持たないカ

ソリック教会も近くにあったが後等はこの論争には加わ

らなかった.

ウォリングフォードは錠の本寸と言われ、教会以外にも

沢山の鐘が凹方人方にct●り、 Ti場の提 学 校の鈍、更に

冬は雪の中を行く教限りなIH程の鈴ルヽ担りに習いた

(コーナー担肖 !亦尾 木 ムD

I  【 回―タリー知鯛   入 「日編
「S AAJ(エ スエーエーlと は?

「SA的 は、通常、そのままアルファベット読みにし

てエスエーエーと呼十境■ていることは、ロータリーの食

員であれば、誰1)が承知 しているとお りです. こF)

「Sれ均 は、「Settet■ltAtA._.sJの 頭文字を取つたも

ので 直 訳すると武器を携帯 何市 )し ている守衛 (衛

lL 警 護)と いうような意味になりますを し か し

Serttant At hmsと は、一種の複合語で 中 世のイギ

リスの宮延などにおいて、回王の言B兄式とわ・貫客を用い

ての歓迎会が開わ'1た時に、ただ一人武器のlT帯を許さ

れ、その会場の神手維持にヽたった者をそのように呼ん

だと伝えられています1ロ ータリーの
「
SAA ti、 これ

に倣ったものと言われており、例会を初めとするロータ

リーのf て の会合について そ の会場の杓芋打時 につ

いて絶NIFlうな権限を持ち、会場の手配、設宮及コ環内、

会議の進行借IPその他食事の判 続など、要するに、会場

の郭 己こ始まって会議が終わるまでその会議か円ヤ取こ進

行するようにすべてに日配りし、そ,■の障キとなるt)の

を,日4fべ き役日を負っており、重要な仰ほと考えられ

ていますi クラブの定扶、キロR‖ヨよ、「〔AA Iよ 会場監

督という名前で規定され(定款9条 4節 、キ順」3条 6節 )、

クラブの役員の1人 となっていますtま た、クラブ会長

の卜に 醜 宏員会_が 設置さオと帥u」7条 1飾)、二

の委員会rよ、会場幣督すなわら 辞 虫Jを 補吉 i きヽi,

の (いうなオJま 会場監督の手足)と されており、会場

監督 (嗜A均 )は 、その委員長でもありま11会 場監督

をキ前生,ラミき委員会の委員長が柵とされる会場幣督であ

るというのは、何か″ウな感じがしないではありませんが

よく考えれば、それで1はことし支えないようにtJ思いま

iい ず才Jこしても ISAtt fi、 クラブの重要なぐ温 で

あり、エスエーエーなどという味t,索っ気iサない呼び方

より 倣 打として ISAAJを 埼 4駅に 「ナーとと1呼ぶの

はいかがでしょう力七 これなら、 S士 Jに 道じて良いよ

うに忠うのですが ど うでしょう.

(コーナー担当 i小田 釉

地区役員、委員長、委員等の祝金、登録作|、ニヨニコ

についての中し合わせ事項の再確認をおHFいしま|■

会員増強委員会 委員長 回 中  責

退会防止 新 会量の増"回こ★十する全会員のlHl協力をお

願いします|つ きましては 全 員増強行動予定表Jの

記入と提出をお順いしま|■

◎9月誕生祝    ・ おめてとうございます。

親建活動委員会 北 村 幸 彦

平野 イi度、宮本  試 、村上  久 、根本 宗 守、

仕伯 和 度各会員

◎点鐘             会 長 大 松 脱 エ

“珂会担Ч !Hコテ に 均

が■ル・′ヽr/xを安々 のらた′ 胸 tび

ョナル教会の 室 で嗣を引いているのは何時もキャブテ

ンだったt
ヨングリゲイショナル教合の教義は健全でひびが人る

其うな争いまなかったt 日曜の朝 教 会の鋒は冒鈍とlFt

策の2度,寺った,P鋒 は 「直ぐ手を休めて教会′ヽ来いJ

という合図で、差の芹は福キ伝道の情熱にk・Fえ説得力が

あった. しかし キ ャブテンは令曜の夜の礼指1こも日曜

の空体梓領にせ,参加せず、彼を信心家だという人はいな

力】つたt

遅鏡は頃介い良く間をおいて鳴ったが、早鐘のような

活気はなく、教会を欠席した人を責めるようなサ1弾して

いるような書きで 教 会アヽ来て罪をにい改めなかった人

達の末路はどうなるかを示すような厳所力つイⅢ聖な神の

お告 すのような感があった